
2
LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Janeiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

REVOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 035/2020

O Município de Ecoporanga/ES, por meio 
do seu Prefeito Municipal, torna público a 
todos os interessados a REVOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
035/2020.
Aquisição e Instalação de Conjunto de 
Rede de Proteção nas Quadras Poliespor-
tivas Cobertas das Escolas Municipais de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental 
“Palmeiras”, “Professora Benedita 
Monteiro” e “José Francisco de Oliveira” 
localizada no Assentamento Miragem, 
Bairro Benedita Monteiro e Bairro Vila 
Nova respectivamente, neste município.
Processo: 6223/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0026.
O processo está com vista franqueada 
aos interessados. Maiores informações 
pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 640227

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna 
público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRONICO 
COM COTAS EXCLUSIVA PARA 
ME EPP OU EQUIPARADAS, 
Nº 004/2021 - PROCESSO Nº 
19049/2020, REGISTRO DE PREÇO 
-  visando AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRAN-
JEIRO - SETAC
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 08:00 
Horas Do Dia 01/02/2021
Limite Para Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 
08:00 Horas Do Dia 02/02/2021
Data E Horário Da Abertura Das 
Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 
02/02/2021
Data E Horário de Abertura Da Sessão 
Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 
02/02/2021
Edital através do site do Banco do Brasil, 
ou pelo sitio eletrônico: http://www.
guarapari.es.gov.br/
E-mail: mailto:copel@guarapari.es.gov.br.
Guarapari, 18 de janeiro de 2021

Ruth Alves Pereira
PREGOEIRA SUBSTITUTA

Protocolo 640225

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES torna 
público para ciência dos interessados, 
que está realizando o Processo de Ine-
xigibilidade de Licitação 007/2018 - 
Credenciamento 001/2018. Objeto: 
Credenciamento de pessoas jurídicas 
interessadas em firmar contrato para 
a prestação de serviços de Saúde em 
urgência e emergência, para operacio-
nalização de pacientes do Pronto Socorro 
Municipal, conforme suas necessidades, 
abrangendo a função de Médico 
Acompanhante do Município de Ibatiba. 

O Edital poderá ser retirado diretamente 
no Setor de Compras, no horário das 
08h00min às 11h00min e de 12h00min 
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 
255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado 
através do e-mail: setordecomprasibati-
ba@gmail.com, mais informações: Tel.: 
(28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654. 
Nilcilaine Hubner Florindo - Secretária 
Municipal de Saúde, IBATIBA-ES.

Protocolo 640432

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2021 - FMSLT

O Fundo Municipal de Saúde de Laranja 
da Terra, Estado do Espírito Santo, 
através do Pregoeiro Oficial, torna 
público que será realizado no dia 29 de 
Janeiro de 2021, às 08:30 horas, 
abertura do Pregão Presencial n° 
001/2021 - Sistema de Registro de 
Preços, visando a futura aquisição de 
Teste de diagnóstico rápido In Vitro para 
o COVID-19, , conforme solicitado pelo 
Fundo Municipal de Saúde. O edital está à 
disposição dos interessados nos dias úteis 
de 07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro, 
na Avenida Luiz Obermüller Filho, n° 
85, Centro, Laranja da Terra - ES, e 
no site www.laranjadaterra.es.gov.br.  
Contatos: (027) 3736-1356 / 3736-1007 
e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra/ES, 15/01/2021.
PAULO CESAR PALACIO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 640270

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE DECISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000008/2020
PROCESSO Nº 001774/2019

ID CidadES Contratação: 
2020.060E0700001.01.0010

OBJETO: Contratação de empresa 
para coleta, transporte, tratamento e 
destinação final dos resíduos do serviço 
de saúde (infectante), proveniente do 
Município de Rio Novo do Sul (ES). 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade 
à lei n. 8.666/93, e, CONSIDERANDO 
as razões expostas nas Informações 
em Recurso do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação (fls.469-474) 
e no Parecer Jurídico n. 005/2021 (fls. 
476-481) de ordem da Procuradoria Geral 
do Município; DECIDE: INDEFERIR os 
recursos interpostos pelas empresas ESN 
INCINERAÇÃO DE ITAPERUNA LTDA-EPP 
e ECO-TECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, fazendo, desde já, parte integrante 
desta, as Informações em Recursos do 
Presidente da CPL, e o Parecer Jurídico 
n. 005/2021, permanecendo-se 
inabilitadas após a fase recursal. 
Destarte, prossegue inalterada a decisão 
do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

Rio Novo do Sul-ES, 14 de janeiro de 2021.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 640266

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021

Código ID CIDADES: 
2021.061E0700001.02.0001

O Município de Santa Leopoldina 
torna público que irá realizar PREGÃO, 
na modalidade ELETRÔNICO nos 
termos da Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 
8.666/93 e Decreto Municipal 260/2019, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE ITENS 
ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme 
especificações constantes no Anexo VI 
do Edital. Processo Administrativo nº. 
001699/2020, oriundo da Secretaria 
Municipal de Educação. Fim do 
recebimento das Propostas: as 08h, 
do dia 28/01/2021. Início da disputa: 
08h30min do dia 28/01/2021. Edital 
completo disponível em http://www.san-
taleopoldina.es.gov.br/ Contato através 
do tel: (27) 3266-1016 ou pelo e-mail 
mailto:licitacao@santaleopoldina.es.gov.
br. BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: 
https://bllcompras.com/Home/Login / 
http://bll.org.br/cadastro/

Santa Leopoldina/ES, 15/01/2021
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro Oficial
Protocolo 640379

Viana

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

005/2020
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações, comunica aos interessados o 
resultado da licitação: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº. 005/2020, Processo Adm. nº 
10.907/2020. Após análise das propostas 
comerciais apresentadas pelas empresas 
participantes do certame, esta comissão 
declara VENCEDORA do certame a 
empresa Urgon Construtora Ltda EPP por 
ter apresentado sua proposta de menor 
valor global R$ 5.845.920,51 (cinco 
milhões, oitocentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e vinte reais e cinquenta 
e um centavos), em conformidade com o 
exigido no edital. Abre-se o prazo recursal 
conforme determina o art. 109, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

Viana/ES, 07 de janeiro de 2021.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 640431

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 011/2020
AVISO DE JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória-ES torna público 
aos interessados que, após análise 
das Propostas de Preços apresentadas 
para a Concorrência nº 011/2020, foi 
declarada vencedora deste certame, 
conforme lavrado em ata de julgamento 

datada de 23/12/2020, a empresa MFI 
EMPREENDIMENTOS LTDA, por ter 
atendido a todas as condições do edital 
e ter apresentado a proposta de menor 
preço global no valor de R$ 4.633.517,21 
(quatro milhões, seiscentos e trinta e três 
mil, quinhentos e dezessete reais e vinte 
e um centavos). Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DA EMEF PAULO REGLUS NEVES FREIRE 
- 3ª ETAPA, LOCALIZADA NO BAIRRO 
INHANGUETÁ, NESTA CAPITAL. Justifi-
cativa: O Município de Vitória, no ano de 
2011, realizou a licitação para contratação 
de empresa para a construção da EMEF, 
sendo que tal contrato foi rescindido antes 
da sua conclusão. Deste modo, a fim de 
reiniciar a obra de construção da EMEF, 
novamente, no final do ano de 2015 foi 
lançado edital de licitação a fim de que 
fosse executado a obra remanescente da 
escola e, novamente, houve a rescisão do 
contrato, dado a inexecução e problemas 
contratuais por parte da empresa. Sendo 
assim, o Município de Vitória publica novo 
edital de licitação para contratação de 
empresa para a execução das obras e 
serviços remanescentes de construção 
do prédio da EMEF Paulo Reglus Neves 
Freire. A obra em questão atenderá toda 
a comunidade do bairro Inhanguetá e 
adjacências e, ampliará, ainda mais, a 
oferta de vagas nas unidades escolares, 
oferecendo um atendimento de melhor 
qualidade às crianças e adolescentes, 
dentro dos padrões mais modernos 
e do programa de necessidade da 
SEME. Processo nº 7424591/2019. ID 
(CIDADES): 2020.077E0600002.01.0017. 
Informações pelo e-mail: semohabcpl@
vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 12 de janeiro de 2021.
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 640408

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Vargem Alta

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 001/2021

O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto-SAAE de Vargem Alta, através 
da Comissão Permanente de Licitação, 
torna publico aos interessados que está 
disponível o Edital de CREDENCIAMENTO 
em epígrafe, objetivando a Contratação 
de agentes arrecadadores, instituição 
financeira e cooperativas bancárias para 
prestação de serviço de recebimento de 
faturas emitidas pelo Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto (SAAE) do Município 
de Vargem Alta, em guichê de caixa, 
rede lotérica, correspondente bancário, 
débito automático em conta bancária e 
Autoatendimento em caixa eletrônico 
e/ou internet. Os envelopes serão 
recebidos do dia 18/01/2021 ao 
dia 05/02/2021, sendo que estes 
serão abertos no dia 08/02/2021 
às 9:00hs. O Edital poderá ser retirado 
no e-mail mailto:saaevalta@gmail.
com. Demais informações pelo telefone 
(28) 3528-1033 ou (28)99930-1695, 
15/01/2021.

Graziela J. Paresqui
Presidente da CPL

Protocolo 640217


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-01-15T19:42:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




